Comitê de Elegibilidade

Aos três dias do mês de abril de 2019, a partir das 16 horas, reuniram-se na sala do Chefe do

Gabinete do Presidente, Embrapa Sede, em Brasília - DF, os componentes do Comitê de
Elegibilidade, designados por meio da Portaria ne 048, de 18.01.2019, publicada no BCA ne 04.

de 21.01.20].9: Raimundo Braga Sobrinho, presidente, Angélica de Paula Galvão Gomes.

membro, Guy de Capdeville, membro e Wina Eleana Lages Pereira, membro, ausente por

motivo de férias o membro Francisco Erismá Oliveira Albuquerque, com o objetivo de opinar
sobre o preenchimento dos requisitos e a ausência de vedações para a eleição do indicado do

Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações para o Conselho de
Administração da Embrapa, Sr. Marcos Cesar Pontes.

O Comítê entendeu que o indicado comprovou documentalmente o atendimento dos
requisitos para desempenho do cargo de Conselheiro de Administração.

A decisão sobre a indicação ora analisada foi tomada por unanimidade dos membros a partir

dos documentos anexados à indicação, ressaltando que o candidato declara ciência das

possíveis penalidades cíveis, administrativas e penais que eventuais declarações falsas podem
acarreta r.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, da qual foi lavrada a presente Ata, que é
subscrita pelos membros presentes.

J@ P«'")
Angélica de Pauta Galvão Games

Membro

Raimundo Braça Sobrinho
Presidente

Guy db Capdeville
BR

Wina ages Pereira
embro

Membro

Comitê Elegibilidade - 03.04.2019 Página l/l